
 

 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
Le Conseil Municipal de la Commune de Montbard, dûment convoqué le 6 décembre par le Maire, Laurence PORTE, 
s’est réuni le 12 décembre 2024 en salle du Conseil à l’Hôtel-de-Ville. 
 

Présents : Laurence PORTE, Aurélio RIBEIRO, Danielle MATHIOT, Abdaka SIRAT, Maryse NADALIN, Valérie 
MONTAGNE, Marc GALZENATI, Sandra VAUTRAIN, Bernard NICOLAS, Brigitte FOGLIA, Béatrice QUILLOUX, 
Francisca BARREIRA, Mireille POIRROTTE, Thierry MOUGEOT, Béatrice PARISOT, Joël GRAPIN, Céline AUBLIN, 
Patricia PARISSE, Sylvie GOYARD, Ahmed KELATI. 
 

Excusés ayant donné pouvoir : Martial VINCENT à Laurence PORTE, Dominique ALAINE à Danielle MATHIOT, 
Jordan LE CARO à Maryse NADALIN, Fabien DEBENATH à Aurélio RIBEIRO, Jean-Pierre RIFLER à Marc 
GALZENATI 
 

Absents : Aurore LAPLANCHE, Magalie RAEVENS, Bruno DIANO, Maryline DECOURSIERE 
 
2024.91 – Projet « Nuits de la lecture 2025 – Danse de Poche » : demande de subvention auprès du Conseil 
Départemental de la Côte-d’Or  
Rapporteur : Danielle MATHIOT 
 

Considérant que dans le cadre de son dispositif « Soutien aux projets d’animation », le Conseil Départemental de la 
Côte-d’Or accompagne financièrement certaines actions afin de favoriser la bibliothèque comme lieu de vie, 
d’échanges, de découverte en lien avec les acteurs culturels, éducatifs et sociaux. 
 

Considérant que le projet - Les Nuits de la lecture 2025 « Danse de poche » - aura lieu le vendredi 24 janvier 2025 à 
19h30 à la Médiathèque Jacques Prévert. 
Considérant que cette action gratuite a pour objectif de proposer un moment familial, drôle et énergique lors duquel 
les participants de tout âge découvrent le bâtiment de la médiathèque mais également son histoire, son 
fonctionnement sous un angle décalé, joyeux, dansé et participatif. 
 

Considérant que le Conseil Départemental subventionne ce type d’animation à hauteur de 50% maximum des 
dépenses éligibles avec un plafond fixé à 1 200€. 
Considérant que seules les dépenses relatives à l’accueil de la compagnie « Par Ici Messieurs Dames » et les frais 
liés aux droits d’auteur sont éligibles soit 1 418.80€ 
 

Le Conseil Municipal 
Après en avoir délibéré et à l’unanimité des membres présents ou représentés, 
 

- approuve le projet d’un coût total de 1 474.80€ HT (1 526,80€ TTC) 
- valide le plan de financement tel que présenté comme suit :  

 

Dépenses HT Recettes HT 
Spectacle 1 266.80€ Conseil Départemental 709.40€ 
Droits d’auteur 152.00€ 

Ville de Montbard 765.40€ 
Convivialité 56.00€ 
TOTAL 1 474.80€ TOTAL 1 474.80€ 

 

- sollicite une subvention auprès du Conseil Département – au titre du dispositif « Soutien aux projets d’animation » -  
à hauteur de 709,40€, représentant 50% des dépenses éligibles. 
 

  

EXTRAIT DU REGISTRE DES 
DELIBERATIONS 

 

CONSEIL MUNICIPAL 
JEUDI 12 DÉCEMBRE 2024 

VILLE DE MONTBARD 
B.P. 90 

21506 MONTBARD CEDEX 
Tél. 03.80.92.01.34  


		2024-12-13T15:32:53+0100
	Montbard
	Maire




